
Zápis ze zasedání AS PřF UJEP 
konaného dne 7. 11. 2012

Přítomni: RNDr.  Eva  Jozífková,  Ph.D.,  RNDr.  Zdeněk  Moravec,  Ph.D.,  Ing.  Jaromír 
Havlica, Ph.D., Mgr. Květuše Sýkorová, RNDr. Martin Kuřil, Ph.D., Ing. Zdeňka Kolská, Ph.D., Mgr. 
Pavel Raška, Ph.D., RNDr. Martin Švec, Ph.D., Mgr. Karina Šondová, Ph.D., Tomáš Císař, Bc. Martin 
Fišer, Jan Radoň, Martin Chouň

Omluveni: Nicol Bendlová

Nepřítomni: David Boháč

Hosté: Doc.  RNDr.  Jaroslav  Pavlík,  CSc.  (děkan),  RNDr.  Eva  Hejnová,  Ph.D.  (proděkanka  pro 
studium), prof. RNDr. Pavla Čapková, DrSc. (proděkanka pro vědu a zahraniční vztahy), prof. RNDr. 
Ivo Nezbeda, DrSc. (vedoucí katedry chemie), Ing. Petr Lauterbach (tajemník fakulty)

Program zasedání:

1. Schválení programu zasedání.

2. Výsledky doplňovacích voleb a přivítání nových členů AS PřF.

3. Schválení zápisů z minulého zasedání a z hlasování per rollam.

4. Vyjádření AS PřF k návrhu akreditace doktorského programu Nanotechnologie, obor Aplikované 
nanotechnologie podle §27, odst. 2, písm. a) zákona o VŠ.

5. Projednání aktualizace již schválené žádosti katedry chemie o rozšíření akreditace navazujícího 
magisterského studijního programu Analytická chemie životního prostředí.

6. Schválení úpravy Podmínek přijetí ke studiu na PřF UJEP pro akademický rok 2013 /2014 podle 
§ 27, odst. 1, písm. e) zákona o VŠ.

7. Pravidelná informace tajemníka fakulty o čerpání rozpočtu PřF UJEP.

8. Schválení plánu termínů řádných zasedání AS PřF na období leden – červen 2013.

9. Různé.

Zahájení: 13:00

Jednání:  AS je usnášeníschopný (při zahájení přítomno12 z 15 členů, od bodu 5 přítomno 13 z  15 
členů, od bodu 8 přítomno 12 z 15 členů).

1. AS PřF UJEP schválil program zasedání.

hlasování: 12-0-0 
(schváleno)

2. Předseda poděkoval členům volební komise a seznámil AS s výsledky doplňovacích voleb a 
přivítal nové členy AS PřF. Byl aktualizován seznam náhradníků (viz příloha).

3. K zápisu z minulého zasedání a k zápisům z hlasování per rollam nebyly vysloveny žádné 
připomínky. 

Usnesení: AS PřF schvaluje zápis ze zasedání dne 29. 6. 2012 a zápisy z hlasování per rollam ze 
dne 29. 8. 2012 a ze dne 2. 10. 2012. 

hlasování: 12-0-0 
(schváleno)

4. Děkan  uvedl  návrh  akreditace  nového  doktorského  programu  Nanotechnologie,  obor 
Aplikované  nanotechnologie.  Návrh  dále  okomentovala  proděkanka  prof.  Čapková. 

-1-

Akademický senát



Následovala diskuse, byla navržena úprava vyučovacích povinností doktorandů v souladu se 
studijním řádem doktorského studia.

Usnesení: AS PřF podle §27, odst. 2, písm. a) zákona o VŠ vyjadřuje kladné stanovisko k návrhu 
akreditace doktorského programu Nanotechnologie, obor Aplikované nanotechnologie v prezenční a 
kombinované formě.

hlasování: 12-0-0
(schváleno)

5. Děkan  uvedl  aktualizovanou  žádost  o  rozšíření  akreditace  navazujícího  magisterského 
studijního programu Ekologie a ochrana prostředí obor Analytická chemie životního prostředí  
a toxikologie.  Vedoucí katedry chemie prof.  Nezbeda dále odpovídal  na otázky.  Z diskuse 
vyplynulo,  že  předkládaný  návrh  by  měl  být  schvalován  v  takové  podobě,  v  jaké  bude 
předložen Akreditační komisi, včetně požadovaných výstupů z učení. Aby nedošlo ke zdržení 
přípravy akreditace, bude návrh schvalován formou per rollam.

Usnesení: AS PřF projedná návrh per rollam v nejbližšším možném termínu, jakmile předseda AS PřF 
obdrží kompletní aktualizovaný návrh žádosti.

hlasování: 13-0-0 
(přišel Bc. M. Fišer, schváleno)

6. Proděkanka Dr. Hejnová požádala o schválení úpravy Podmínek přijetí ke studiu na PřF UJEP 
pro  akademický  rok  2013  /2014,  která  se  týká  rozhodování  o  příbuznosti  navazujícího 
magisterského oboru na obor bakalářský.

Usnesení: AS PřF UJEP schvaluje podle §27 odst. 1 písm. e) zákona o VŠ úpravu Podmínek přijetí 
ke studiu na Přírodovědecké fakultě UJEP pro akademický rok 2013/2014.

hlasování: 13-0-0 
(schváleno)

7. Tajemník fakulty podrobně informoval o stavu čerpání rozpočtu PřF UJEP. 

Usnesení: AS PřF UJEP ustavuje ekonomickou komisi ve složení: Bc. M. Fišer, Dr. Z. Moravec, Ing. 
Z. Kolská, Dr. E. Jozífková a Mgr. K. Sýkorová (předsedkyně). Náplní činnosti komise bude zejména 
kontrola čerpání a přípravy rozpočtu fakulty.

hlasování: 13-0-0 
(schváleno)

8. Předseda AS navrhl plán termínů řádných zasedání AS PřF na další období.

Usnesení: AS PřF UJEP schvaluje předložený plán zasedání AS PřF na období leden – červen 2013. 
Řádná zasedání se budou konat ve dnech 16.1.2013, 27.3.2013 a 5.6.2013.

hlasování: 12-0-0 
(odešel dr. M. Švec, schváleno)

9. Různé:

 Děkan informoval o posledním vývoji výstavby nové budovy A.

Ukončení: 15:05

Formát hlasování: A-N-Z

Zapsal: RNDr. Zdeněk Moravec, Ph.D.

RNDr. Martin Kuřil, Ph.D.

předseda AS PřF UJEP

-2-

Akademický senát



Příloha: Aktualizovaný seznam náhradníků AS PřF UJEP

Seznam náhradníků do akademické komory AS PřF UJEP po doplňovacích volbách konaných 
dne 18.10.2012

1. Mgr. Jan Krejčí – okrsek informatický

2. Prof. RNDr. Ivo Nezbeda, DrSc. – okrsek chemický

Seznam náhradníků do studentské komory AS PřF UJEP po doplňovacích volbách konaných 
dne 18.10.2012

Martina Vávrová – okrsek geografický (poznámka: nemůže obsadit uvolněný volný mandát)     

-3-

Akademický senát


